Obsacro² ergo primo omnium fieri obsecrationes oraciones .
postulaciones . graciaram acciones pro omnibus hominibus .
 (2) *pro regibus et omnibus qui in sublimitate sunt . ut quietam et tranquillam uitam agamus in omni pietate et castitate* (3) *hoc enim bonum est et acceptum coram saluatore nostro deo* (4) *qui omnes homines uult saluos fieri . et ad agnicionem ueritatis uenire* ;
 (5) *vnus enim deus vnus et mediador dei et hominum . homo christus iesus* (6) *qui dedit redempcionem semetipsum pro omnibus cuius testimonium temporibus suis confirmatum est .* (7) *in quo positus sum ego predicator et apostolus ; ueritatem dico non mencior . doctor*³ *gencium in fide et ueritate* ; (8) *uolo ergo uiros*

¹ Initial *b-* is obliterated.

² Initial *O* extends down four lines; in the left margin is written *c° 2°*, *cap° 2°*, surrounded by a line.

³ Final *-r* inserted, very small.

orare in omni loco leuantes puras manus sine ira et disceptacione; (9) similiter et mulieres in habitu ornato cum uerecundia et sobrietate ornantes se non in tortis¹ crinibus aut auro aut margaritis uel ueste preciosa (10) sed quod decet mulieres promittentes pietatem per opera bona; (11) mulier in scilencio discat cum omni subieccione; (12) Docere autem mulieri non permitto neque dominari in uirum sed esse in scilencio (13) Adam enim primo formatus est deinde eua . (14) et Adam non est seductus . mulier autem seducta in preuaricacione fuit; (15) saluabitur autem per filiorum generacionem . si permanserit in fide et dileccione et sanctificacione (1) ¶ perfore I beseche first of² alle thyngys obsecracyouns to be made and prayers . postulacyouns . doyingys of thankyngys for alle men . (2) and for kyngys . and for alle þat ben constytute in heynes þat we lede a quyete and a pesable lyfe in alle pyte and castyte (3) ¶ For þat is good and accept bifore god oure saueour (4) * þe whiche wile alle men to be maad safe and to come to þe knowyng of þe soþnesse (5) ¶ For one is god and one is medyatour of god and of man þat is iesus crist maad for vs man (6) þe whiche has gyfen redempcyoun hymself for alle . þe witnes of whom is confermyd in his tymes (7) in þe whiche I am sett prechour and apostyl ¶ þe soþe I seye and lye not . doctour of þe folc in feiþ and soþnes; (8) ¶ perfore I wil men to praye in eche stede lifyng vp pure handys with³ oute wraþe and stryf (9) ¶ and also and wymmen in ornate abite with schame and sobrenes enowrnande þem not in herys wryþen or with gold or with margarytis or precyouse cloþyng; (10) but þat þat besemys wymmen byhetande pite þurgh goode werkys (11) ¶ þe womman lerne sche in scylence with alle subieccyoun (12) ¶ To teche forsoþe I suffre not to þe womman nor to lordschipen in þe man but to be in scylence (13) ¶ For Adam first is maad; þen after Eue; (14) and Adam is not disceyuyd first